

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成29年7月3日
【事業年度】	第48期（自平成24年5月1日至平成25年4月30日）
【会社名】	株式会社伊藤園
【英訳名】	ITO EN,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 本庄 大介
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区本町三丁目47番10号
【電話番号】	03(5371)7111（代表）
【事務連絡者氏名】	管理本部長 平田 篤
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区本町三丁目47番10号
【電話番号】	03(5371)7197
【事務連絡者氏名】	管理本部長 平田 篤
【縦覧に供する場所】	株式会社伊藤園北関東・東関東地域拠点管理部 （埼玉県さいたま市南区曲本一丁目17番6号） 株式会社伊藤園千葉支店 （千葉県千葉市稲毛区作草部町555番地1） 株式会社伊藤園玉川支店 （神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷六丁目18番12号） 株式会社伊藤園中部地域拠点管理部 （愛知県名古屋市昭和区福江一丁目16番5号） 株式会社伊藤園堺支店 （大阪府堺市北区北花田町二丁目202番地） 株式会社伊藤園関西地域拠点管理部 （兵庫県神戸市須磨区弥栄台三丁目1番4号） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年7月26日に提出いたしました第48期（自平成24年5月1日至平成25年4月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

- 第一部 企業情報
 - 第5 経理の状況
 - 1 連結財務諸表等

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前連結会計年度（自平成23年5月1日至平成24年4月30日）

	報告セグメント				調整額 (百万円)	合計 (百万円)
	リーフ・ド リンク関連 事業 (百万円)	飲食関連事 業 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	346,969	19,179	3,136	369,284	-	369,284
(2) セグメント間の内部売上高又は 振替高	227	356	2,288	2,872	2,872	-
計	347,196	19,535	5,424	372,157	2,872	369,284
セグメント利益	17,264	2,099	617	19,981	1,074	18,907
セグメント資産	195,860	10,942	4,101	210,904	13,939	224,843
その他の項目						
減価償却費	10,011	790	42	10,845	-	10,845
のれんの償却額	-	-	39	39	1,108	1,148
持分法適用会社への投資額	295	-	-	295	-	295
有形固定資産及び無形固定資産の増 加額	15,799	1,179	20	16,999	-	16,999

(後略)

当連結会計年度（自 平成24年 5月 1日 至 平成25年 4月30日）

	報告セグメント				調整額 (百万円)	合計 (百万円)
	リーフ・ド リンク関連 事業 (百万円)	飲食関連事 業 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	379,324	20,525	4,108	403,957	-	403,957
(2) セグメント間の内部売上高又は 振替高	230	546	2,402	3,178	3,178	-
計	379,554	21,071	6,510	407,136	3,178	403,957
セグメント利益	17,727	2,692	839	21,258	1,007	20,250
セグメント資産	213,935	12,306	5,716	231,958	13,011	244,970
その他の項目						
減価償却費	12,803	849	63	13,716	-	13,716
のれんの償却額	105	-	42	147	1,042	1,190
持分法適用会社への投資額	163	-	-	163	-	163
有形固定資産及び無形固定資産の増 加額	17,349	1,521	1,056	19,927	-	19,927

(後略)

(訂正後)

前連結会計年度（自 平成23年 5月 1日 至 平成24年 4月30日）

	報告セグメント				調整額 (百万円)	合計 (百万円)
	リーフ・ド リンク関連 事業 (百万円)	飲食関連事 業 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	346,969	19,179	3,136	369,284	-	369,284
(2) セグメント間の内部売上高又は 振替高	227	356	2,288	2,872	2,872	-
計	347,196	19,535	5,424	372,157	2,872	369,284
セグメント利益	17,264	2,099	617	19,981	1,074	18,907
セグメント資産	195,860	10,942	4,101	210,904	13,939	224,843
その他の項目						
減価償却費	10,011	790	42	10,845	-	10,845
のれんの償却額	-	-	39	39	1,108	1,148
持分法適用会社への投資額	660	-	-	660	-	660
有形固定資産及び無形固定資産の増 加額	15,799	1,179	20	16,999	-	16,999

(後略)

当連結会計年度（自 平成24年5月1日 至 平成25年4月30日）

	報告セグメント				調整額 (百万円)	合計 (百万円)
	リーフ・ド リンク関連 事業 (百万円)	飲食関連事 業 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	379,324	20,525	4,108	403,957	-	403,957
(2) セグメント間の内部売上高又は 振替高	230	546	2,402	3,178	3,178	-
計	379,554	21,071	6,510	407,136	3,178	403,957
セグメント利益	17,727	2,692	839	21,258	1,007	20,250
セグメント資産	213,935	12,306	5,716	231,958	13,011	244,970
その他の項目						
減価償却費	12,803	849	63	13,716	-	13,716
のれんの償却額	105	-	42	147	1,042	1,190
持分法適用会社への投資額	483	-	-	483	-	483
有形固定資産及び無形固定資産の増 加額	17,349	1,521	1,056	19,927	-	19,927

(後略)